
Správní řízení se spol. PERENA Liberec, s.r.o. a p.
Raúlem Jűnglingem
12. 12. 2022 14:42

Žádost:

Jsme  vlastníci  nemovitostí  přímo  sousedících  s  areály  společností  PERENA  Liberec,  s.r.o.,  IČO:
25005731, Kateřiská 3, 463 03 Liberec, a Raul Jůngling, IČO: 68967220, Příčná 460/12b, Liberec
VIIRůžodol, 460 07 Liberec.
V této souvislosti vás žádáme, podle shora uvedeného zákona, o poskytnutí informací o tom, zda v
souvislosti s činností v uvedených areálech bylo v posledních deseti letech vedeno vašim úřadem,
nebo vám bylo dáno na vědomí, že bylo vedeno Magistrátem města Liberec, nějaké správní řízení pro
přestupek, které bylo ukončeno pravomocným rozhodnutím s uznáním viny a uložením sankce za
porušení právních předpisů na úseku zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu, stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 201/2012 Sb., Zákon ochraně ovzduší,
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 114/1992 Sb., Zákon o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů, zákona č.  334/1992 Sb.,  Zákon České národní rady o ochraně zemědělského
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. Pokud ano, tak vás žádáme o sdělení spisové značky
rozhodnutí,  data  jeho  vydání,  data  nabytí  právní  moci  a  uvedení  právního  předpisu  (včetně
příslušného ustanovení), který byl porušen. Jme si vědomi ochrany osobních údajům, proto nežádáme
o  žádné  informace,  které  podléhají  utajení  či  nejsou  veřejně  přístupné,  např.  podle  zákona  č.
110/2019 Sb.  Zákon o zpracování osobních údajů,  ve znění pozdějších předpisů,  či  jiných právní
norem.

 

Poskytnutá informace:

Krajský úřad Libereckého kraje nevedl s uvedenými subjekty v posledních deseti letech žádné
řízení o přestupku na úseku územního plánování a stavebního řádu, ochrany ovzduší, ochrany
přírody  a  krajiny,  ani  na  úseku  ochrany  zemědělského  půdního  fondu.  Krajskému  úřadu
Libereckého kraje rovněž není známo, že by takové řízení vedl Magistrát města Liberec.

Na úseku ochrany ovzduší ani nemají krajské úřady pravomoc k vedení přestupkového řízení.
Magistrát  města  Liberec  vede  na  úseku  ochrany  ovzduší  přestupková  řízení  u  tzv.
nevyjmenovaných zdrojů, což se netýká provozu uvedených subjektů. Přestupková řízení u tzv.
vyjmenovaných zdrojů, které oba uvedené subjekty provozují, vede Česká inspekce životního
prostředí.

 


